РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ
БУРЯТИЯ

БУРЯАД  РЕСПУБЛИКАДА  СЭН  ТОГТООЛГЫН  ТАЛААР
РЕСПУБЛИКЫН АЛБАН

П Р И К А З

от 26.12.2019                                                                                                           № 1/36

г. Улан- Удэ

 Об индивидуальных тарифах на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между смежными сетевыми организациями на 2020 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике»,  постановлением  Правительства  Республики  Бурятия  от
03.02.2005 № 29 «О Республиканской службе по тарифам Республики Бурятия»,
приказываю:

1. Установить с 01.01.2020 по 31.12.2020 индивидуальные тарифы на услуги
по  передаче  электрической  энергии  для  взаиморасчетов  между  сетевыми
организациями согласно приложению  к настоящему приказу.

2.  Настоящий  приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования и действует по 31.12.2020.

Руководитель                                                                                              Б.В. Хмелёв

 Приложение
                                                                       к приказу Республиканской службы по тарифам

Республики Бурятия от 26.12.2019 № 1/36

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов

между сетевыми организациями на 2020 год

№

Наименование
сетевых

организаций

(i-сетевая организациясетевая организация
оплачивает услуги по

передаче электроэнергии
j-сетевая организациясетевой организации)

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф

Одноставоч
-ный тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч
-

ный тариф

ставка за
содержание

электри-
ческих
сетей

ставка
на оплату

технологи-
ческого
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электри-
ческих
сетей

ставка
на оплату

технологи-
ческого
расхода
(потерь)

руб./МВт·
мес.

руб./МВт·ч руб./кВт·ч
руб./МВт·

мес.
руб./МВт·ч руб./кВт·ч

1 2 3 4 5 6 7 8
1. ПАО «МРСК Сибири» -

«Бурятэнерго» -
ООО «УК Пионер»

584 952,94 338,1861 1,1437 613 842,94 369,6624 1,2048

2. ПАО «МРСК Сибири» -
«Бурятэнерго» -
АО «Желдорреммаш»
(Улан-Удэнский ЛВРЗ)

489 724,10 160,9727 0,9344 513 143,02 174,7147 0,9858

3. ПАО «МРСК Сибири» -
«Бурятэнерго» -
ООО «Инженерно-
промышленный сервис»

555 607,68 62,7195 0,9708 627 058,33 62,7030 1,0877

4. ПАО «МРСК Сибири» -
«Бурятэнерго»* -
ООО «Инженерно-
промышленный сервис»

0,10 0,0001 0,0000003 0,10 0,0001 0,000002

5. ПАО «МРСК Сибири» -
«Бурятэнерго» -
ООО «Энергопрофиль»

296 335,73 108,7921 0,6805 294 658,65 107,2527 0,6759

6 ООО «КраМЗ-Телеком» -
ПАО «МРСК Сибири»
-«Бурятэнерго»

473 161,46 359,0077 1,0171 527 387,93 386,9293 1,1036

7 ПАО «МРСК Сибири-
Бурятэнерго»  -
ООО «КраМЗ-Телеком»

470 165,02 354,1643 1,0034 515 934,14 381,6070 1,0884

8. ПАО «МРСК
Сибири»-«Бурятэнерго»
-
АО  «Улан-Удэнский
авиазавод»

87 969,27 10,6199 0,1480 90 076,57 11,6461 0,1595

9. ПАО «МРСК
Сибири»-«Бурятэнерго»*
-
АО  «Улан-Удэнский
авиазавод»

87 854,97 10,6199 0,1480 91 288,48 11,5063 0,1576

10. ООО «Варистор» -
ПАО «МРСК
Сибири»-«Бурятэнерго»

122 331,72 144,1839 0,3829 133 665,92 164,4262 0,4502

11. ПАО «МРСК 97 140,51 157,0879 0,4171 106 140,72 166,6230 0,4562

2

Сибири»-«Бурятэнерго»
-
ООО «Варистор»

12. ООО «Варистор» -
ПАО «МРСК
Сибири»-«Бурятэнерго»*

90 648,14 136,1830 0,3616 99 046,82 138,1096 0,3781

13. ПАО «МРСК
Сибири»-«Бурятэнерго»*
-
ООО «Варистор»

0,04 0,00005 0,0000001 0,04 0,0001 0,0000001

14. ПАО «МРСК Сибири» -
«Бурятэнерго» -
ОАО «РЖД»

175 850,34 69,0066 0,3579 218 167,94 69,7093 0,4427

15. ПАО «МРСК Сибири» -
«Бурятэнерго»* -
ОАО «РЖД»

0,01 0,0001 0,0000001 0,01 0,0001 0,0000001

16. ПАО «МРСК Сибири» -
«Бурятэнерго» -
ООО «Энком»

372 051,08 199,2545 0,9341 372 051,08 198,7717 0,9367

17. ПАО «МРСК
Сибири»-«Бурятэнерго»
-
АО «Энерготехномаш»

69 987,74 141,1046 0,2531 79 921,56 165,6746 0,2935

18. ПАО «МРСК
Сибири»-«Бурятэнерго»
-
ООО «СК Байкалэнерго»

33 522,52 123,0313 0,1767 28 281,70 78,6250 0,1239

19. МУП «ЖКХ Селенга» -
ОАО «РЖД»

621 333,23 463,5441 1,4136 645 649,67 573,1217 1,7290

20. ОАО «Селенгинский
ЦКК» -
МУП «ЖКХ Селенга»

543 453,40 297,6403 1,0829 543 453,40 269,2246 1,0545

21. ПАО «МРСК
Сибири»-«Бурятэнерго»
-
АО «Особая
экономическая зона
Байкальская гавань»

5 613 921,57 127,5211 7,8656 4 404 769,23 90,9811 6,0558

22. ООО «Элекс» -
ОАО «РЖД»

0,15 0,0003 0,000001 0,15 0,0002 0,0000005

23. ОАО «Селенгинский
ЦКК» -
ПАО «МРСК Сибири» -
«Бурятэнерго»

46 162,77 12,0222 0,0728 49 640,62 18,0542 0,0834

24. ПАО «МРСК Сибири» -
«Бурятэнерго» -
ОАО «Селенгинский
ЦКК»

12 525,82 4,8459 0,0212 12 796,43 5,2070 0,0220

25. ПАО «МРСК
Сибири»-«Бурятэнерго»
-
АО «Оборонэнерго»

840 135,76 428,5509 1,7903 934 422,75 502,5850 2,0041

26. АО «Оборонэнерго» -
ПАО «МРСК
Сибири»-«Бурятэнерго»

867 181,94 436,6453 1,8241 919 399,94 492,3671 1,9634

27. АО «Оборонэнерго» -
ПАО «МРСК
Сибири»-«Бурятэнерго»*

0,002 0,00001 0,00000001 0,003 0,00001 0,00000002

28. ПАО «МРСК
Сибири»-«Бурятэнерго»*
-

0,04 0,00005 0,0000001 0,04 0,00005 0,0000001

3

АО «Оборонэнерго»
29. ПАО «МРСК Сибири» -

«Бурятэнерго» -
ООО «БЭСК»

1,48 0,0023 0,000005 1,48 0,0023 0,000005

30. ООО «БЭСК» -
ПАО «МРСК Сибири» -
«Бурятэнерго»

74 904,79 5,3288 0,1236 73 119,55 3,9800 0,1194

31. ООО «БЭСК» -
ПАО «МРСК Сибири» -
«Бурятэнерго»* –

73 592,10 5,3289 0,1236 71 838,16 3,9802 0,1194

32. ООО «БЭСК» –
ОАО «РЖД» 74 995,61 5,3288 0,123599 73 208,21 3,9800 0,119432

33. ООО «БЭСК» –
Филиал АО
«Желдорреммаш» (Улан-
Удэнский ЛВРЗ)

74 869,59 5,3288 0,12360 73 085,19 3,9800 0,11943

34. ООО «БЭСК» -
ООО «Инженерно-
промышленный сервис»

70 399,24 5,3288 0,1236 68 721,38 3,9800 0,1194

35. ООО «БЭСК» -
ООО УК «Пионер» 85 588,58 5,3288 0,12360 83 548,71 3,9800 0,11943

36. ООО «Энергопрофиль» -
ООО «БЭСК» 1,49 0,0036 0,00001 1,60 0,0038 0,00001

37. ООО «Варистор» -
ООО «БЭСК» 2,59 0,0041 0,00001 2,79 0,0044 0,00001

38. ПАО «МРСК Сибири»
-«Бурятэнерго» -
ООО «Элекс»

245 777,92 172,6200 0,5093 250 598,41 129,3300 0,4726

39. ПАО «МРСК Сибири»
-«Бурятэнерго»* -
ООО «Элекс»

245 777,97 172,6200 0,5093 250 598,46 129,3300 0,4726

40. ПАО «МРСК Сибири»
«Бурятэнерго» -
ООО «Нетрон»

13 190,44 190,2385 0,2083 15 369,23 115,3376 0,1364

41. ПАО «МРСК Сибири»
«Бурятэнерго»* -
ООО «Нетрон»

13 190,44 190,2385 0,2083 15 369,23 115,3375 0,1364

* - с учётом электрических сетей АО «Улан-Удэ Энерго», учтенным при установлении
индивидуальных тарифов для взаиморасчетов между смежными сетевыми
организациями на 2020 год, и, переданным с 01.01.2019 года в аренду ПАО «МРСК
Сибири» - «Бурятэнерго».

4

	от 26.12.2019 № 1/36
	г. Улан- Удэ
	Руководитель Б.В. Хмелёв